ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA N°
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2025-D L

PREFEITURA MUNICIPALSALITRE
O P O V O  í  Q U E M  f AZ

P»AÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRÊ/CEARÁ
CNRJ: 12,464491/0001-00
FONE: (B8j 3S37-Í200
w w w .salitr e .ce.c o v .br

Aos oito dias do mês de maio de dois m il e vin te  e cinco, às nove horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos m em bros da Equipe
de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025, a fim  de realizar os procedim entos da
Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o aviso de
contratação e seus respectivos anexos, publicados aos trin ta  dias do mês de abril de dois mil
e vin te  e cinco, em atendim ento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art. 72 Lei
n° 14.133, de Io de abril de 2021.

Modo de disputa: Sem disputa
Objeto: LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COMPREENDENDO
OS MÓDULOS DE FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS,
IMPORTAÇÃO DE DADOS DA FOLHA DE PAGAMENTO PARA TRANSPARÊNCIA DE DADOS
PESSOAIS DA FOLHA PARA O PORTAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE, PORTAL DO SERVIDOR
COM DISPONIBILIZAÇÃO ONLINE DE CONTRACHEQUE

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendim ento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PRQPQSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) DATA/HORA

73.807.711/0001- LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E SIM
_ _ _ L

40.560,00 07/05/2025
46 PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

. . .....................
13:09:53

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem  crescente,
conform e abaixo relacionada(s):

item  1 - LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COMPREENDENDO
OS MÓDULOS DE FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS,
IMPORTAÇÃO DE DADOS DA FOLHA DE PAGAMENTO PARA TRANSPARÊNCIA DE DADOS
PESSOAIS DA FOLHA PARA O PORTAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE, PORTAL DO SERVIDOR
COM DISPONIBILIZAÇÃO ONLIN

P R E F E ITU R A  M U N IC IP A L  DE S A U T R E C E

http://www.salitre.ce.cov.br

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V. UNIT

(R$)

73.807.711/0001-
46

LAY OUT SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO
DE DADOS LTDA

NÃO SIM 12,0 3.380,00 40.560,00 07/05/2025
13:09:53

Marca: 0
Fabricante: 0
Modelo/Versão: 0
Descrição Detalhada do O bjeto O fertado: LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO
INTEGRADO, COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS, IMPORTAÇÃO DE DADOS DA FOLHA DE PAGAMENTO PARA
TRANSPARÊNCIA DE DADOS PESSOAIS DA FOLHA PARA O PORTAL DO MUNICfPIO DE SALITRE,
PORTAL DO SERVIDOR COM DISPONIBILIZAÇÃO ONLINE DE CONTRACHEQUE.

EVENTOS

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Negociação
iniciado

Aberta negociação com  partic ipan te  LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito  no CNPJ/MF N" 73.807.711/0001-46

08/05/2025
09:04:44

Lance
registrado

Lance registrado na negociação pelo 73.807.711/0001-46 3.264,0000
partic ipante

08/05/2025
09:06:14

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com  partic ipan te  LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito  no CNPJ/MF N° 73.807.711/0001-46,
com o valor negociado de R$ 3.264,00 (três m il, duzentos e sessenta e quatro  reais)

08/05/2025
09:09:56

|

Proposta aceita
Proposta aceita para a partic ipan te  LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito  no CNPJ/MF N° 73.807.711/0001-46, no
valor de R$ 3.264,00 (três m il, duzentos e sessenta e quatro  reais)

08/05/2025
10:07:56

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  OE S A U TR E-C E

PREFEITURA MUNICIPALSALITRE
O POVO Ê QUEM f  AZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP; 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNP3:12A6A.A91/OOOIOO
FONE: {88} 3S37-Ï200
w w w .salitr e .ce.c o v .br

')/•; u r
Ai )

RESPONSÁVEL \  VMENSAGEM \ 'T ,  . V  /
d a t a / h o r a /

Agente
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos in iciando nosso certam e referente a
Dispensa Eletrônica n°. 049/2025-DL Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

"-'08/95/2625
09:00:44

Sistema Fase de negociação do(s) com  a partic ipan te  LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA foi iniciada.

08/05/2025
09:04:44

Agente Prezados, abrirem os o prazo de 10 (dez) m inutos para negociação 08/05/2025
09:05:32

LAY OUT SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO
DE DADOS LTDA

Bom dia! Ciente 08/05/2025
09:05:39

...... .....................................
LAY OUT SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO
DE DADOS LTDA

Ofertam os nosso m elhor valor 08/05/2025
09:06:26

Agente Certo 08/05/2025
09:09:15

Sistema Fase de negociação do(s) com  a partic ipan te  LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA foi finalizada.

08/05/2025
09:09:56

Agente
O(A) Agente de contratação solicita a partic ipan te  LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
ND 73.807.711/0001-46, a proposta readequada até a data 08/05/2025 às 11:11.

08/05/2025
09:10:32

LAY OUT SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO
DE DADOS LTDA

A partic ipante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO
DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 73.807.711/0001-46, enviou a
proposta readequada.

08/05/2025
09:24:01

Agente

O(A) Agente de contratação solicita a partic ipante  LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
N° 73.807.711/0001-46, os docum entos habilita tórios até a data: 08/05/2025 às
13:40.

08/05/2025
11:14:19

..... -------------j

Agente

Agente

Convocação para Prova de Conceito, Prezado Senhor, In form am os que a
empresa LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA, classificada com  o m enor preço, está convocada para a
realização da Prova de Conceito conform e estabelecido no processo
licitatório. Detalhes da Convocação: 1. Prazo para Realização: A Prova de
Conceito deverá ser executada no prazo m áxim o de 02 (dois) dias úteis a
partir da presente convocação. 2. Responsabilidade pela Infraestrutura: A
empresa LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA será responsável pela to ta l in fraestrutura de hardware e
software necessários para a realização da Prova de Conceito, inclu indo as
massas de dados a serem utilizadas. 3. Consequências do Não
Com parecim ento: O não com parec im ento  à Prova de Conceito im plicará na
desclassificação da empresa, que será considerada com o recusa para a
assinatura do contrato, podendo, assim, ser convocado o próxim o lic itante
classificado. Lembramos que as dem ais empresas partic ipantes poderão
acom panhar a apresentação da Prova de Conceito. Pedimos que confirm em
o recebim ento deste com un icado e que se preparem  para a execução da
prova conform e as condições descritas. Para o agendam ento, favor entrar
em  contato  através do e-mail: licitacaosalitrece@ gmail.com

Inform o que a sessão será suspensa tem pora riam en te  e será retom ada no
dia 13/05/2025, às 09:00 horas

08/05/2025
16:31:39

08/05/2025
16:33:06

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação
vigente, cum prindo rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência administrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e responsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo com prom isso e pela colaboração, essenciais para o
bom andam ento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

PREFEITURA M U N IC IP A L. OE SA U TR E-C E

http://www.salitre.ce.cov.br
mailto:licitacaosalitrece@gmail.com

MEMBRO(S)

FUNÇÃO

Agente de
contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPALSALITRE
O POVO I  QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNPJ: 12.A6A.A91/0001-00
FONE: |88> 3S37-1200
w w w .salitr e .ce.c o v .br

MEMBRO

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA

ASSINATURA

vmr\t'bi\À \Uo da] <o\\ v
....^evevicib iloĉ

P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  DE SALITRE-CE

http://www.salitre.ce.cov.br

se o A g e n te
jn a d o s  pela
ic ionada, de
n il e v in te  e
30 Processo

DATA/HORA

13/05/2025
09:04:27

ASSINATURA

PREFEITURA MUNICIPALSALITRE PRAÇA SÃO FRANCIS
CEP: 631SS-OOÖ, SALE
CNPJ: 12.464.491/000
FONE: {88} 3537-1200]
W W W .S A L IT R E X E .dO POVO í  QUEM Ï M

ATA COMPLEMENTAR DO DISPENSA N° 04

Aos tre ze  d ias d o  m es de  m a io  de  do is  m il e v in te  e c inco , as nove  horas e q u a tro  m i
de  co n tra ta çã o  da P re fe itura  M un ic ipa l de S a litre  e respectivos m e m b ro s  da E qu ip
P o rta ria  n° 001/2025, para da r c o n tin u id a d e  aos p ro c e d im e n to s  da Sessão de Disp
a co rd o  c o m  o e d ita l e seus respectivos anexos, p u b lica d o s  e m  tr in ta  d ias d o  m ês (
c inco , e m  a te n d im e n to  às d isposições c o n tid a s  na Lei n° 14.133 d e  01 de  abril da
A d m in is tra tiv o  n° 049/2025-D L, para rea lizar os p ro c e d im e n to s  re la tivos  ao D ispensa

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

Agente

Agente

Agente

MENSAGEM

Bom dia! Conform e in form ado, darem os con tinu idade a sessão

■ l à É i f a h VT..
Prezados, in form am os que a empresa enviou o pedido de solicitação e que a 13/05/2025
Prova de Conceito será realizada no dia 15 de maio de 2025, com início às on.-ic.-io_ , . . t t M m a l p 1 U-v-1o. l o09:00 horas, na sede da Prefeitura

Inform o que a sessão será suspensa tem ppra riam en te  e será reti
dia 20/05/2025, às 09:00 horas

In fo rm a m o s  qu e  o processo de con tra ta çã o  d ire ta  fo i c o n c lu íd o  de  a co rdo  co m  a leg is lação  v ig e n te , c u m p r in d o
r ig o ro s a m e n te  os p rinc íp io s  da transpa rênc ia , le g a lid a d e  e isonom ia . Todos os p ro c e d im e n to s  fo ra m  exe cu ta d o s
c o m  r ig o r té c n ic o  e e fic iênc ia  adm in is tra tiva , g a ra n tin d o  q u e  cada e tapa  fosse co n d uz ida  de  m ane ira  a d e qu a d a  e
responsáve l. A g radecem os a to d o s  os envo lv id o s  pe lo  co m p ro m is s o  e pela co laboração, essencia is para o b o m
a n d a m e n to  e a conc lusão  bem -su ce d id a  d es te  processo.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO MEMBRO

Agente de
contratação

JOÃO ADON1 RAN FIALHO CAVALCANTE

Equipe de apoio Francisca Luana da Silva ^ ----------- -

Equipe de apoio THAMIRIS PEREIRA SILVA

P R EFEITU R A  M U N IC IP A L  D E  SA U TR E-C E

http://WWW.SALITREXE.d

ATA COMPLEMENTAR DO DISPENSA N°

PREFEITURA MUNICIPAL

SALITRE
O POVO I  QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNP3:12,464.491/0001-00
FONE: (88} 3537-1200
w w w .s a litr e .c e .g o v .br

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, às nove horas, reuniram-se o Agente de contratação da
Prefeitura Municipal de Salitre e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 001/2025,
para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Dispensa acima mencionada, de acordo com o edital e
seus respectivos anexos, publicados em trinta dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às
disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 049/2025-DL,
para realizar os procedimentos relativos ao Dispensa n° 049/2025-DL.

item  1 - LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COMPREENDENDO
OS MÓDULOS DE FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS,
IMPORTAÇÃO DE DADOS DA FOLHA DE PAGAMENTO PARA TRANSPARÊNCIA DE DADOS
PESSOAIS DA FOLHA PARA O PORTAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE, PORTAL DO SERVIDOR
COM DISPONIBILIZAÇÃO ONLIN

EVENTO(S)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Habilitado Habilitada a partic ipante  LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito  no CNPJ/MF N° 73.807.711/0001-46

20/05/2025
162232

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a partic ipan te  LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrito  no CNPJ/MF N° 73.807.711/0001-46, no
valor de R$ 3.264,00 (três m il, duzentos e sessenta e qua tro  reais)

20/05/2025
16:2249

DO(S) PARTICI PANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

73.807.711/0001-46 j LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

PREFEITURA MUNICIPAL D E S A U T R E C E

http://www.salitre.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

l\ SALITRE
O POVO I  QUEM FAZ

PRAÇA SÄO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARÁ
CNP3:12v464,A91/0001-00
FONE: (88} 3537-1200
W WW.SALITRE .CE.COV. BR

RESPONSÁVEL MENSAGEM \ ' D / ^ H O R A y

Agente Bom dia! Conforme inform ado, darem os continu idade a sessão 1 fe m y

Agente

Inform am os que a empresa LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 73.807.711/0001-
46, realizou a Prova de Conceito no dia 15 de maio de 2025, às 09:00 horas,
na sede da Prefeitura. Ressaltamos que a empresa atendeu in tegra lm ente
aos requisitos estabelecidos no edita l do respectivo processo licitatório.

20/05/2025
09:10:49

Agente

O (A) Agente de contratação solicita a partic ipante  LAY OUT SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF
N° 73.807.711/0001-46, os docum entos habilita tórios até a data: 20/05/2025 às
11:15.

20/05/2025
09:14:34

Agente Daremos início à análise da docum entação apresentada pela empresa. 20/05/2025
11:29:31

Agente Senhores licitantes, in form am os que a sessão será suspensa para o almoço,
com  retorno às 13:30 horas

20/05/2025
12:25:02

Agente
_____I______

Boa tarde! Conforme inform ado, darem os continu idade a sessão 20/05/2025
13:30:08

Agente

I

Após análise da docum entação apresentada e validação dos documentos,
declaramos a empresa LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA com o habilitada

20/05/2025
16:22:38

[

Agente

Participante LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE
DADOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 73.807.711/0001-46 foi declarada
vencedora do(s) item  1 - LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO
INTEGRADO, COMPREENDENDO OS MÓDULOS DE FOLHA DE
PAGAMENTO, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS, IMPORTAÇÃO DE DADOS
DA FOLHA DE PAGAMENTO PARA TRANSPARÊNCIA DE DADOS PESSOAIS
DA FOLHA PARA O PORTAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE, PORTAL DO
SERVIDOR COM DISPONIBILIZAÇÃO ONLIN.

20/05/2025
16:22:49

Informamos que o processo de contratação direta foi concluído de acordo com a legislação vigente, cumprindo
rigorosamente os princípios da transparência, legalidade e isonomia. Todos os procedimentos foram executados
com rigor técnico e eficiência administrativa, garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e
responsável. Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e peia colaboração, essenciais para o bom
andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

MEMBRQ(S)

FUNÇÃO

Agente de
contratação

Equipe de apoio

Equipe de apoio

MEMBRO

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Francisca Luana da Silva

THAMIRIS PEREIRA SILVA

ASSINATURA

i n * *  r J L L V lC r Q v  W u Í\Gl . d l
t „ k c a m r . v h . . f a i e . u a . . t u I i A i

PREFEITURA M UNICIPAL D€ S A U T R E C E

MAPA DE LANCES

PREFEITURA MUNICIPALSALITRE
O POVO I QU6M FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SAUTRE/CEARÁ
CNPJ: 12-A&A.491/0001 00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.5ALITRE,CE.GOV.BR

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 049/2025-DL

DISPENSA ELETRÔNICA N° 049/2025-DL

LAY OUT SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
CNPJ N° 73.807.711/0001-46

Seq. Descrição Marca Qtd. Und. V. Re».
(R$)

V. Final
(RS) % V. Total

(RS)

1

LICENÇA DE USO DE SISTEMA
INFORMATIZADO INTEGRADO,
COMPREENDENDO OS MÓDULOS
DE FOLHA DE PAGAMENTO, GESTÃO
DE RECURSOS HUMANOS,
IMPORTAÇÃO DE DADOS DA FOLHA
DE PAGAMENTO PARA
TRANSPARÊNCIA DE DADOS
PESSOAIS DA FOLHA PARA O
PORTAL DO MUNICÍPIO DE SALITRE,
PORTAL DO SERVIDOR COM
DISPONIBILIZAÇÃO ONLIN

0 12,0 Serviço 3.388,00 3.264,00 3,66 39.168,00

Valor total R$ 39.168,00 (trinta e nove mil, cento e sessenta e oito reais)

PREFEITURA M U N IC IPAL DE SAUTWE-CE